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توافق برای برقی شدن 500موتورسیکلت در شرکت پست

سیدمحمدمهدی میرزایی قمی، مدیرعامل شرکت کنترل کیفیت هوای تهران: توافقنامه ای بین شرکت 
ملی پست و شهرداری تهران با هدف تبدیل ۵۰۰دستگاه موتورسیکلت بنزینی به برقی از طریق پرداخت 

وام کم بهره با اقساط بلندمدت، تنظیم و اجرایی شد.

تأمین 30میلیون مترمکعب پساب برای جنوب تهران
حسین نظری، معاون خدمات شهری شهرداری تهران: ۳۰میلیون مترمکعب پساب از طریق 
تصفیه خانه های بزرگ مقیاس شرکت آب و فاضلاب در جنوب شهر تهران و انتقال آن به مناطق ۱۸، ۱۹، 

۲۰ و ۲۱ تا پایان سال تامین شد.

افزایش 60درصدی مسمومیت گاز مونواکسید کربن
قدرت الله محمدی، مدیرعامل سازمان آتش نشانی: امسال، نسبت به مدت مشابه سال گذشته ۶۰درصد 
افزایش مسمومیت و مرگ ناشی از گاز مونواکسیدکربن را داشته ایم كه اكنون همه امکانات خود را بسیج 

کرده ایم تا با فرهنگسازی  تلفات کاهش یابد.

موافقت با واگذاری نرخ گذاری تاکسی های اینترنتی به شهرداری
اقبال شاکری، عضو کمیسیون عمران مجلس: ما در مجلس نسبت به نرخ گذاری تاکسی های اینترنتی 
توسط مدیریت شهری کاملا موافقیم. شورای عالی ترافیک مرجع بسیار خوبی است که می تواند موضوع 

نرخ گذاری تاکسی های اینترنتی را حل وفصل کند.

گزارش کار امروزگزارش کار امروز

مهم ترین اقدامات مدیریت شهری،کف مناطق رخ می دهد 
و همشهری در پی مطالبه گری از شهرداری های مناطق است 
تا مشخص شود هر منطقه در هر روز چه اقدامی انجام 

داده است.

مهم ترین اقدامات مدیریت شهری،کف مناطق رخ می دهد 
و همشهری در پی مطالبه گری از شهرداری های مناطق است 
تا مشخص شود هر منطقه در هر روز چه اقدامی انجام 

داده است.

منطقه 

ارتفاعات شمال تهران در محدوده های شهرک شهید محلاتی، 1
سوهانک و لاله با هدف فضاسازی و ایجاد محیطی دلنشین برای 

حضور خانواده ها، با نصب ۹۰۰ شعله چراغ روشن شد.

منطقه 

منطقه۹ در بین مناطق ۲۲گانه شهری رتبه عالی را در حوزه 9
بهینه سازی مصرف انرژی و منابع کسب کرد. ساختمان های 
شهرداری این منطقه تحت پایش اداره کل محیط زیست و توسعه 

پایدار شهرداری تهران در پروژه اصلاح الگوی مصرف هستند.

منطقه 

طرح اصلاح هندسی دسترسی مسیر تندرو به کندرو در بزرگراه 5
شهید لشگری کلید خورد.

منطقه 

طرح های ابلاغی خدمات شهری بر مبنای طرح نظارتی ۳۶۰درجه 12
در ناحیه۳ قلب طهران اجرایی می شود.

منطقه 

لایروبی انهار رو بسته محله یافت آباد با هدف جلوگیری از 18
آب گرفتگی های احتمالی انجام شد.

منطقه 

در مانور برف روبی که در سایت مرکزی منطقه برگزار شد، شهرداری 3
منطقه از آمادگی نیروی انسانی و ادوات مورد نیاز به منظور 
جلوگیری از مسائل و معضلات احتمالی در بارش های فصلی 

خبر داد.

منطقه 

با کوددهی برای پیشگیری از عوامل بیماری زا و جلوگیری از خسارات 11
درختان اقدام شد.

منطقه 

شهردار منطقه همراه با جمعی از مدیران شهری با خانواده شهیدان 16
سرمدی و علیقلی نژاد دیدار و با آنها گفت و گو کردند. در این مراسم 
موضوعاتی هم در حوزه شهری مطرح شد که شهردار منطقه دستور 

پیگیری و رسیدگی داد.

منطقه 

پرچم و بنر  های ویژه شهادت حضرت فاطمه )س( به مناسبت 7
ایام فاطمیه در نقاط مختلف منطقه مانند پل ها و حاشیه معابر 

نصب شد.

منطقه 

طرح جمع آوری انهار قدیمی منطقه به منظور کاهش آلودگی های 14
زیست محیطی و تسهیل تردد شهروندان اجرا شد.

منطقه 

چهلمین مجمع مشورتی و تخصصی محلات تهران در منطقه با 20
حضور حجت الاسلام و المسلمین آقامیری، عضو شورای شهر 
تهران،رضا شنگی، شهردار منطقه، معتمدان محلات ، معاونان و 

شهرداران نواحی برگزار شد. 

منطقه 

به منظور بالا بردن ایمنی تردد عابران پیاده و آراستگی و حذف 2
آلودگی های بصری باهمکاری عوامل اجرایی نواحی ۹ گانه نسبت 
به جمع آوری بنرهای تبلیغاتی غیرمجاز، پلاکارد، پوستر و پرچم های 

ساحلی یا فستیوالی اقدام می شود.

منطقه 

اجرای مانور سراسری زلزله با شعار»مدرسه ایمن،جامعه تاب آور« 10
با حضور و همکاری اداره بحران،اداره آموزش و پرورش، جمعی از  
مسئولان و مدیران شهری، دستگاه های امدادی و خدمات رسان منطقه، 

اورژانس،آتش نشانی، در دبستان دخترانه زهرا مردانی ۱۸ برگزار شد.

منطقه 

از تندیس »شهید سیدحسن مدرس« در بزرگراه شهید مدرس 6
رونمایی شد. این تندیس از جنس فایبر گلاس به هنرمندی 
کوروش نقدی پور در اندازه ۳ متر و ۳۰ سانتی متر با پتینه برنز 

ساخته شده  است.

منطقه 

آموزش طرح نوماند به منظور ساماندهی، ارتقای کمی و کیفی 13
وضعیت تفکیک پسماند از مبدا در مراکز مسکونی، تجاری و 

عمومی منطقه آغاز شده است.

منطقه 

دوازدهمین جلسه شورای معماری و شهرسازی منطقه برگزار 19
شد و در ادامه هم سرپرست معاونت معماری و شهرسازی 
منطقه و کارشناسان با شهروندان دیدار و به مطالبه ۳۰ نفر از 

اهالی پاسخ دادند.

منطقه 

اداره فضای سبز در جهت افزایش زیبایی بصری و حفظ محیط 4
زیست و ارتقای کیفی زندگی شهری شهروندان، طی اجرای طرح 
ویژه، اقدام به کاشت بیش از ٢٠٠٠اصله نهال ودرختچه و گل های 

زینتی در لچکی های محدوده منطقه کرده است.

منطقه 

۲ پلاک ثبتی به متراژ بیش از ۱۳ هزار متر برای توسعه سرانه فضای 17
سبز منطقه تملک شد.

منطقه 

ستاد مدیریت بحران  و پدافند غیرعامل شهرداری منطقه۸، به 8
مناسبت هشتم آذرماه روز ایمنی و زلزله، مانور زلزله را در ۲۰ مدرسه 

سطح منطقه اجرا کرد.

منطقه 

با هدف غنی سازی اوقات فراغت، ارتقای نشاط، همدلی و شادابی 15
در بین شهروندان، گذر فاطمی در بوستان فدائیان اسلام راه اندازی 
شد. غرفه های عرضه صنایع دستی و محصولات ارگانیک از 

برنامه های هنری این گذر است.

منطقه 

طرح جمع آوری سگ های ولگرد و بدون صاحب که از ابتدای آبان 21
در منطقه اجرا شده بود تا کنون منجر به زنده گیری ۱۰۲ قلاده سگ 
شد. این طرح با توجه به مزاحمت این حیوانات برای شهروندان 

ادامه خواهد داشت.

منطقه 

به همت کلینیک گل و گیاه شهرداری منطقه، آموزش هرس 22
درختان به ناظران و عوامل اجرایی اداره فضای سبز منطقه همزمان 

با فصل هرس درختان به اجرا در آمد. قفلساختوسازبازشد
از ابتدای سال تا پایان آبان 
هزار پروانه ساختمانی در 
راستای توسعه شهر و نوسازی 
بافت فرسوده صادر شده است 
و می توان اذعان کرد که امسال 
رکورد زده ایم. باز کردن قفل ساخت وساز، رویکرد 
مدیریت شهری در این دوره است و آمار صدور پروانه ها 
نشان از رونق ساخت وساز می دهد. اقدامات در حوزه 
نوسازی با این رویکرد در دستور کار قرار گرفته و اکنون 

شاهد رشد بیش از ۱۰۰درصدی صدور پروانه از ابتدای 
سال در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته هستیم.

ساخت700هزارمترمربعواحدمسکونی
اکنون فرایند ساخت وساز منطقه روی ریل توسعه 
قرار گرفته و با تمهیدات پیش بینی شده امیدواریم تا 
پایان سال حدود 2هزار پروانه ساختمانی صادر شود که 
این تعداد مجوز برای ساخت 7۰۰هزار مترمربع واحد 
مسکونی خواهد بود. البته در این میان کسب رضایت 
شهروندان هم در دستور کار قرار دارد و به همین دلیل 

روند صدور پروانه به 22روز کاهش یافته و از این حیث 
هم رتبه دوم در تهران را داریم.

اتابک و مینابی از محلات کم برخوردار منطقه هستند 
که اغلب بافت آنها فرسوده است و ازاین رو پروژه های 
تجمیع و نوسازی در آنها با اولویت اجرایی می شود. 
طرح 9پروژه تجمیع و نوسازی در قالب 77پلاک 
فرسوده )5پروژه در محله مینابی و 4پروژه در محله 
اتابک( عملیاتی شده و به زودی نوسازی 37پلاک 
رهاشده در قالب پروژه مسکن معوض و خدماتی 
آغاز می شود. همچنین پیگیر ارتقای زیرساخت های 

خدماتی و احداث مرکز درمانی در این محلات هستیم 
و پروژه بزرگ مقیاسی را با این رویکرد در اطراف آستانه 
سیده ملک خاتون)س( در دستور کار داریم که پس از 
تصویب در کمیسیون ماده 5 آن را عملیاتی می کنیم. 

اهماقداماتوپروژهها
ساخت پارکینگ طبقاتی محله مینابی در مراحل 
پایانی قرار دارد که با تأیید مصوبه سازمان آتش نشانی 
شهرداری تهران این پروژه به زودی افتتاح می شود. 
مراحل ساخت 2مرکز درمانی را به صورت همزمان در 

دستور کار داریم. یکی از مراکز توسط خیرین و دیگری 
توسط سازمان نوسازی در این محدوده در حال پیگیری 
است که کلنگ آغاز نخستین پروژه درمانی اواخر سال 
در زمینی به وسعت 3۰۰مترمربع به زمین زده می شود. 
تعیین تکلیف گودهای رها شده با تعریف پروژه های 
مسکونی طوبی و ارغوان، رفع معارضان گذرهای 
واسعی صادقی و...، تعیین تکلیف فضاهای بی دفاع 
شهری و پروژه پاسارگاد، تعریف پروژه محرک توسعه 
در محور فدائیان اسلام و محله شوش، اهم طرح های 

منطقه هستند.

رشد 100درصدی پروانه های ساخت در بافت فرسوده

بیشاز4400هکتاربافتفرسودهدرتهرانوجودداردکهحدود50درصدآنها
نیازمندتخریبونوسازیهستند؛رویکردیکهدردورهگذشتهخیلیمورد
توجهقرارنگرفتوقفلبزرگیرویساختوسازدرشهرزدهشدونتیجههمین
سیاست،فرسودگیبیشتربافتهایفرسودهمناطقرادربرداشت؛مشکلیکه
مدیریتشهریدردورهششماهتمامویژهایبرایحلکردنشداردوازاینرو
تمهیداتیچونتخفیفدرعوارضصدورپروانهوتراکمتشویقیو...راپیشبینی

کردهاست.رونقساختوسازبهویژهدربافتهایفرسودهنتیجههمینسیاست
ورویکرداست؛بهنحویکهامروزدربرخیازمناطقاینفرایندباسرعتبیشتری
سپریمیشود.منطقه15نمونهبارزیاستکهبهگفتهمحمدشیری،شهردار
منطقهحدود295هکتاربافتفرسودهداردکهبراساسبرنامهتوسعهشهرتهران
بایدسالانه3درصدازبافتهایفرسودهنوسازیمیشدکهدردورهگذشتهاین
امرمحققنشدهاست.باپیگیریهایمدیریتشهریدرایندورهنوسازیاین
بافتهاوجبراناینعقبماندگیباجدیتانجامشدوسالگذشتهباصدور
1300پروانهمنطقه15رتبهاولرادرتهرانکسبکرد.بااقداماتانجامشدهحدود
33درصدبافتهایفرسودهمنطقهنوسازیشدهاند.شهردارمنطقهدرگفتوگو
باهمشهری،آخرینوضعیتنوسازیبافتهایفرسودهوپروژههاراتشریحکرد.

سیدمحمدفخارگزارش
روزنامه نگار

باردیگرآلودگیهواموجبشدافکارعمومی
بهسمتاینسؤالبروندکهچراقوانینکاهش
آلودگیهواعملینمیشود؟چراآسمان
شهرهایبزرگآلودهشدهواینکهچراکسی

برایآسمانآبیکارینمیکند؟
معضلآلودگیهوادرکشورقدمتیبالغ
برنیمقرندارد.ازآنزمانتاامروزقوانین
متعددیتصویبشدهکهمتقنترینآنها
قانونهوایپاکاست.درشهریورسال1396
اینقانوندرمجلسشورایاسلامیبهتصویب
رسیدتاازایننظردیگرهیچکموکاستی
احساسنشود.البتهاینقانونبهرغمابلاغو
اختصاصبودجههاوپیگیریسازمانحفاظت
محیطزیست،هیچگاهبهدرستیودقیق
اجرایینشدتاآنکهتابستانامسالعلی
سلاجقه،معاونرئیسجمهوراعلامکرد
تنها10درصددستگاههابهقانونهوایپاک
عملکردهاند.دراینقانوننهادهایمسئول
23دستگاهاعلامشدهاند،اماطبقگفتهرئیس
سازمانحفاظتمحیطزیستتنها2دستگاه
خودرامکلفبهاجرایاینقانونمیکنندو

باریازدوشآلودگیهوابرمیدارند.

مسئولیت اجتماعی شهرداری تهران
شهرداری تهران طبق قانون هوای پاک هیچ وظیفه 
مستقیمی در کاهش آلودگی هوا ندارد. نوسازی 
ناوگان حمل ونقل عمومی درون شهری از طریق 
خروج وسایل فرسوده از وظایف مستقیم وزارت 
کشور است که باید آن  را از طریق سازمان دهیاری ها 
و شهرداری ها سامان دهد. در این زمینه این وزارت 
باید 87.5درصد مبلغ اتوبوس ها و نیمی از مبلغ 
توسعه خطوط مترو را تامین کند و مابقی نیز سهم 
شهرداری هاست که در توسعه خطوط مترو و 
اتوبوس جلوه دارد. در بخش معاینه فنی خودروها 
نیز شهرداری وظیفه نظارتی خود را با همکاری 
وزارت کشور باید انجام دهد. در عین حال شهرداری 
تهران براساس مسئولیت اجتماعی که طی دهه های 
اخیر برای خود تعریف کرده با برقی سازی ناوگان 
تلاش می کند برای بهبود کیفیت هوای پایتخت 
قدمی بزرگ بردارد. در این صورت بخش بزرگی 
از آلودگی هوای ناشی از اتوبوس های گازوئیلی، 
تاکسی های فرسوده و موتورسیکلت های کاربراتوری 
حذف خواهد شد که محاسبات شرکت کنترل 
کیفیت هوای تهران نشان می دهد درصورت نوسازی 
موارد فوق، سالانه تا 65هزار تن از آلودگی هوای 

تهران کاسته می شود.

گامی برای کاهش آلودگی ها
قانون هوای پاک در این زمینه مهم ترین قدم رسمی کشور 
برای جلوگیری از آلودگی هوا در شهرهای بزرگ کشور 
است. این قانون با 34ماده و 39تبصره وظایف متعددی را 
برای دستگاه های مختلف درنظر گرفته است. طبق آخرین 
اعلام های سازمان حفاظت محیط زیست، در قانون هوای 
پاک حدود ۱76 »تکلیف  - دستگاه« احصا شده است. 
تکلیف -  دستگاه یعنی موضوعی مانند نوسازی حمل ونقل 
عمومی متوجه چندین دستگاه است که این موارد 
احصاست. این قانون براساس 34ماده خود 2۱دستگاه 
اجرایی ازجمله وزارت کشور، وزارت نفت، وزارت نیرو، 
نیروی انتظامی، شهرداری، صداوسیما و... را مکلف کرده 
است که هر یک به  تناسب وظایف خود، اقداماتی را برای 
کنترل آلودگی هوا در کشور اجرایی کنند. نحوه تأمین 
منابع مالی، یکی از علت های اصلی عدم اجرای برخی از مفاد 
این قانون است؛ چراکه این موضوع در خود قانون هوای پاک 
به صورت مشخص معلوم و درآمدهای زیادی در این قانون 

برای اجرا تعیین نشده است.
براساس گزارش مرکز پژوهش های مجلس از بین 56ماده 
مندرج در قانون هوای پاک و آیین نامه فنی آن، 22ماده 
اجرای ضعیف داشته اند و وضعیت اجرای تنها ۱7ماده 
خوب برآورد شده است که به نظر می رسد بخش عمده ای 
از این عملکرد دستگاه های اجرایی مربوط به عدم تحقق 
تخصیص بودجه های عملیاتی متناسب و موردنیاز با 
تکالیف مقرر در قانون هوای پاک است؛ مثلا محقق نشدن 
نوسازی ناوگان حمل ونقل عمومی که حتی در اسناد 
بالادستی نیز به آن اشاره شده است، اسقاط خودروهای 
فرسوده و نظارت بر خودروهای در حال تردد چه از بعد 
معاینه فنی و چه از منظر محدودیت های ترافیکی ارتباطی 
به ایرادات قانون هوای پاک ندارد. محدودیت های ترافیکی 
و معاینه فنی در شهر تهران به خوبی اجرا می شود، اما در 
برخی شهرها به این موضوعات توجه کافی نمی شود. یکی 
از راهکارهای اصلی کاهش آلودگی هوا برقی سازی  ناوگان 
است و شهرداری تهران در این خصوص برنامه های مؤثری 
دارد؛ به طوری که ۱۰۰۰دستگاه اتوبوس برقی، ۱۰هزار 
دستگاه تاکسی برقی، ۱۰هزار دستگاه ون برقی و ۱۰۰هزار 
دستگاه موتورسیکلت برقی در بخش حمل ونقل عمومی 

در شهر تهران مشغول به فعالیت خواهند شد.

برخورد قضایی با متخلفان ادامه دارد
اگر دادگستری استان تهران به این نتیجه برسد که سازمان ها 
مرتکب تخلفاتی درخصوص اجرای قانون هوای پاک شده اند، 
قطعا نسبت به تعقیب قضایی اقدام می کند. این خبری بود 
که دیروز ابوالفضل نیکوکار، سرپرست معاونت اجتماعی و 
پیشگیری از وقوع جرم دادگستری استان تهران اعلام کرد. 
وی گفت: ما تذکر لازم را به سازمان های مربوطه دادیم و در 
حال حاضر گزارش هایی از بخش های مختلف سازمان های 
مربوطه ارائه شده است. در حال گزارش گیری و جمع بندی 
هستیم. اگر به این نتیجه برسیم که سازمان ها مرتکب 
تخلفاتی شده اند، قطعا نسبت به بررسی های قضایی و تعقیب 
قضایی اقدام می کنیم. وی افزود: همانطور که قبلا اعلام شد 
اوایل امسال رأی محکومیت 5نفر از مدیران وقت دستگاه های 
مختلف به لحاظ عدم اجرای قانون هوای پاک صادر و رأی آنها 
در دادگاه تجدیدنظر قطعی و اجرا شد. تمامی سازمان ها هم 
از آن مطلع اند و اگر ترک فعل کنند، مورد تعقیب قضایی قرار 
می گیرند. نیکوکار ادامه داد: سازمان ها درخصوص اجرای قانون 
هوای پاک تکالیفی دارند و باید آن را اجرا کنند. ما تکالیف را 
احصا و ابلاغ کردیم. برخی از سازمان ها گزارش دادند و اعلام 
کردند که چه کارهایی انجام دادند؛ به عنوان مثال در شهریورماه 
امسال وزارت صمت شروع به تولید خودروهای هیبریدی کرد 
که جایگاه هایشان در سطح شهر مشخص است. این امر اثر 
برخی از عملکردهاست که باید وسیع شود تا ما اثر بیشتر آن را 
از هواشناسی بگیریم و به امری که چندین سال مغفول مانده 
سرعت ببخشیم. در اینجا وظیفه دولت ها این است که هر کدام 
وظیفه خود را در محافظت از محیط زیست و سالم نگه داشتن 
منابع آبی، هوای استنشاقی و تولیدات کشاورزی، گیاهی 
و دامی سالم به خوبی انجام دهند و هیچ کدام منتظر اقدام 
دیگری نباشند و به عنوان یک مطالبه جهانی و ملی، طرفین 
آن را از یکدیگر بخواهند. حال اگر مسئولان ذیربط ترک فعل 
کنند و وظیفه خود را به نحو احسن انجام ندهند چون جان 
مردم را به خطر می اندازند، وظیفه مدعی العموم است که آنها 
را تحت تعقیب کیفری قرار داده و به نمایندگی از طرف مردم، 
آنها را تنبیه و مجازات کند. امروز تولید خودروهایی که مصرف 
سوخت شان بالاست، مواد سوختی که نامرغوب و غیراستاندارد 
است، مازوت سوزی، کارخانه ها و کارگاه هایی که مواد آلوده به 
هوا پرتاب می کنند و... باید به شدت تحت کنترل قرار گیرد تا 

هوایی سالم و نیز مردمی سالم داشته باشیم.

آلودگی هوا و تفاهم نامه پکن
اجرای تفاهم نامه ای که شهردار تهران با سفر به چین انجام داد، با محور نوسازی ناوگان حمل ونقل عمومی در بخش های 
مترو، اتوبوس  و تاکسی انجام خواهد شد، اما نباید فراموش کرد که تمرکز بر این بخش ها به صورت مستقیم با کاهش 
آلودگی هوای تهران در ارتباط است و درصورت انجام همه این تفاهم نامه ها و قراردادها، شاهد کاهش 65هزار تن از 

آلاینده های تهران در سال خواهیم بود.

نتیجهوظیفهنهاد

نامشخصنظارت بر تولید و توزیع سوخت استانداردسازمان ملی استاندارد

توزیع سوخت با گوگرد بالا؛ عدم اجرای كامل طرح كهابتولید و توزیع سوخت استاندارد در كشوروزارت نفت

عدم نوسازی چشمگیر در ناوگان فرسودهنوسازی ناوگان فرسودهوزارت كشور

عدم تولید وسایل باكیفیتتولید وسایل نقلیه باكیفیتوزارت صمت

نظارت ضمنی و مقطعی به ویژه در منابع آلاینده)كارخانجات(ناظر بالادستی بر نهادهای مسئولسازمان حفاظت محیط زیست

مقصر اعلام كردن 2نهاد و رسیدگی اولیهرسیدگی به مقصران آلودگی هواقوه قضاییه

اعمال مقطعی محدودیت ها به علت میزان فزاینده وسایل نقلیهجلوگیری از تردد وسایل نقلیه آلودهفراجا

نهادهای دخیل در آلودگی هوای فعلی شهرهای بزرگ )طبق قانون هوای پاك(

اتوبوس گازسوز

1000
دستگاه

اتوبوس برقی

1000
دستگاه

تاکسی برقی

10000
دستگاه

ون برقی

10000
دستگاه

موتورسیکلت برقی

100000
دستگاه

اثر جایگزینی

کاهش 65هزار تن آلودگی هوای سالانه

 میزان کاهش انتشار ناوگان 
درصورت اجرای تفاهم نامه پکن

اتوبوس

ذرات
گازی

100
95

تاکسی

ذرات
گازی

10
48

موتورسیکلت

ذرات
گازی

17.5
17.5

میزان کاهش آلودگی هوا و عایدی اقتصادی تفاهم نامه پکن

تعداد نوع ناوگان
ناوگان

عایدی کاهش آلایندگی )میلیارد تومان(کاهش آلایندگی )تنُ(
سالانه یک 

دستگاه
یک دستگاه 
در طول طرح

سالانه تعداد 
طرح

سالانه یک 
دستگاه

یک دستگاه 
در طول طرح

سالانه تعداد 
طرح

10002/631/226001/922/81900اتوبوس گازسوز
10001/61724/25516171015010000اتوبوس برقی
100001/13316/995113300/213/152100تاکسی برقی

100002/26633/99226600/426/34200ون برقی
1000000/2693/228269000/0420/5044200موتورسیکلت برقی

320006510722400جمع کل

کارنامه سیاه متهمان کارنامه سیاه متهمان آلودگی هواآلودگی هوا


